Звенигородським та отримав посаду вікарія Київської єпархії.. Отже

недовгий, але визначний відтинок життя батька Віктора Петрова повʼязаний

саме з Уманню. У щоденникових записах відомого в місті громадського діяча

Петра Федоровича Курінного подибуємо, що прибув епископ Петров до

Умані незадовго до 13 листопада (31 жовтня за ст.стилем) 1921 року. У

більшості наукових розвідок читаємо, що подальша доля Платона Петрова

залишалася невідомою, а в державних архівах Черкаської області та Служби

безпеки України про нього нічого не знайдено. Однак ми можемо

незаперечно довести, що єпископ Платон перебував на своїй посаді недовго,